ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2021 года

г. Москва

№ 7-14

О проведении Всероссийского конкурса

на лучший коллективный договор

образовательной организации высшего образования

В соответствии с Отраслевым соглашением по образовательным организациям

высшего образования, находящимся в ведении Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, на 2021-2023 годы, в целях стимулирования

образовательных организаций высшего образования на более эффективное

использование коллективных договоров и принципов социального партнерства

между администрацией образовательной организации высшего образования и

первичной профсоюзной организацией работников в образовательной организации

высшего образования, для повышения уровня социальной защищённости и качества

жизни работников, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с июня по сентябрь 2021 года Всероссийский конкурс на

лучший коллективный договор среди образовательных организаций высшего

образования, подведомственных Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Всероссийском конкурсе на лучший

коллективный договор образовательной организации высшего образования

(Приложение №1), форму заявки (Приложение №2), перечень материалов,

предоставляемых на Конкурс (Приложение №3), перечень номинаций (Приложение

№4), состав оргкомитета (Приложение №5).

3. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза довести

постановление Исполнительного комитета Профсоюза от 8 июня 2021 года № 7

«О проведении Всероссийского конкурса на лучший коллективный договор

образовательной организации высшего образования» до сведения первичных

профсоюзных организаций работников в образовательных организациях высшего

образования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Дудина В.Н.

Председатель Профсоюза     Г.И. Меркулова